
URDHËR
Nr. 366, datë 8.9.2021

PËR KRYERJEN E AKTIVITETEVE TË KONTROLLIT NË THERTORE DHE
TREGJE

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102 të Kushtetutës; të ligjit nr. 10465, datë 29.9.2011, “Për
shërbimin veterinar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; të VKM-së nr. 683, datë 3.9.2020,
“Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Kombëtar të Veterinarisë dhe
Mbrojtjes së Bimëve”

URDHËROJ:
1. Kryerjen e detyrave të kontrollit nga veterinerët zyrtarë të Autoritetit Kombëtar të

Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve, në të gjithë thertoret dhe tregjet, duke filluar nga data 15
tetor 2021.

2. Drejtoritë rajonale të veterinarisë dhe mbrojtjes së bimëve të koordinojnë aktivitetet e
kalimit të ushtrimit të detyrave me strukturat e veterinarisë, me çdo njësi të vetëqeverisjes
vendore, të territorit ku ushtrojnë funksionet dhe kompetencat e tyre, sipas këtij urdhri dhe
detyrave të tjera të përcaktuara nga drejtori i Përgjithshëm i AKVMB-së.

3. Për zbatimin e këtij urdhri ngarkohet Autoriteti Kombëtar i Veterinarisë dhe Mbrojtjes së
Bimëve dhe Drejtoria e Politikave dhe Programeve të Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë në
Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
MINISTËR I BUJQËSISË DHE

ZHVILLIMIT RURAL
Milva Ekonomi


